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N O T A     I N F O R M A T I V A

DEL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 14 PLAZAS DE 
BOMBERO-CONDUCTOR.

El Tribunal, por unanimidad, acepta el informe de Examen médico emitido por la Dra. María 
Rocío Contreras Cortés, Nº Colegiado 23526202, Especialista en Medicina del Trabajo de 
Quirónprevención, de fecha 3 de Octubre de 2023, por el que califica como Aptos a todos los 
opositores que lo han realizado, todo ello según las prescripciones contenidas en las Bases de la 
Convocatoria.

Por tanto y en virtud de ello, el Tribunal, por unanimidad, informa que la calificación final 
definitiva obtenida por cada aspirante, por orden de puntuación, tras todo el proceso selectivo, es la 
siguiente:

ORDEN 1ER
APELLIDO

2ª
APELLIDO NOMBRE DNI 1er

EJER.
2º

EJER.
3er

EJER.
4º

EJER.
5º

EJER. TOTAL

1 Ciobanu  Cezar *****233N 58,40 9,23 APTO 4,74 APTO 72,37

2 Torres Pérez Pilar *****529T 58,40 9,34 APTO 4,28 APTO 72,02

3 Navas Nieves Rubén *****782J 56,80 9,90 APTO 4,95 APTO 71,65

4 García Capitán Adrián *****411V 56,80 10,00 APTO 4,76 APTO 71,56

5 Rodríguez Cruz Carlos *****942J 56,80 9,47 APTO 4,61 APTO 70,88

6 Montes Pérez Alejandro *****220J 57,20 8,87 APTO 4,15 APTO 70,22

7 Rodríguez Pérez-Montoro Juan Pablo *****272N 55,20 9,00 APTO 4,87 APTO 69,07

8 Casanova Vílchez Víctor Manuel *****816A 55,20 9,12 APTO 4,59 APTO 68,91

9 Jiménez Caño del José María *****299P 54,80 9,55 APTO 4,56 APTO 68,91

10 Calvo Sampedro Daniel *****408W 54,00 9,61 APTO 4,97 APTO 68,58

11 Titos Blanca Juan *****127J 52,40 9,61 APTO 4,13 APTO 66,14

12 Lomas Martínez José Luis *****685T 51,20 9,87 APTO 4,66 APTO 65,73

13 Gallego Rodríguez Miguel *****828Q 52,00 9,48 APTO 3,80 APTO 65,28

14 García Moya Manuel *****426J 48,40 10,00 APTO 4,51 APTO 62,91

15 Covecino Esperantio Israel Josue *****140E 48,80 8,53 APTO 4,30 APTO 61,63

16 Cobo Arenas Javier *****558B 48,40 8,48 APTO 4,22 APTO 61,10

17 Moreno Ruiz Jorge *****507F 45,60 8,12 APTO 4,52 APTO 58,24

18 Bretones Díaz Antonio Jesús *****048Z 43,20 8,42 APTO 4,24 APTO 55,86

19 Arroyo Calle Adolfo *****907S 42,40 8,91 APTO 4,53 APTO 55,84

20 López García Juan Manuel *****545Q 40,00 9,50 APTO 4,80 APTO 54,30

21 Tello Romero Luis *****281A 39,20 9,13 APTO 4,84 APTO 53,17
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22 Ruiz Capilla Jorge *****562F 39,20 9,10 APTO 4,65 APTO 52,95

23 Corral López David Antonio *****935F 35,20 8,64 APTO 4,37 APTO 48,21

24 Gámez Torres Rubén *****690Q 34,40 8,56 APTO 4,38 APTO 47,34

Por Resolución 2023/7445-RESOL, de fecha 7 de Noviembre de 2023, el 2º Tte. de Alcalde de 
Recursos Humanos resuelve añadir 3 plazas incluidas en la OEP de 2022 ( que son las que 
exactamente resultaron vacantes hasta la fecha de remisión del anuncio de la convocatoria al BOE pero 
no estaban incluidas en OEP), por lo que asciende al número de diecisiete plazas para su provisión 
como funcionarios de carrera a la presente convocatoria.

Por tanto y en virtud de lo anterior, el Tribunal, por unanimidad y conforme a lo dispuesto en la 
Base 9 de las que rigen la convocatoria, eleva PROPUESTA al Ilmo. Sr. Alcalde para el nombramiento 
como funcionario de carrera en las Plazas de Bombero-conductor a los opositores que a continuación 
se relacionan, al ser los 17 aspirantes que han obtenido mayor puntuación:

ORDEN APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI

1 Ciobanu  Cezar *****233N

2 Torres Pérez Pilar *****529T

3 Navas Nieves Rubén *****782J

4 García Capitán Adrián *****411V

5 Rodríguez Cruz Carlos *****942J

6 Montes Pérez Alejandro *****220J

7 Rodríguez Pérez-Montoro Juan Pablo *****272N

8 Casanova Vílchez Víctor Manuel *****816A

9 Jiménez Caño del José María *****299P

10 Calvo Sampedro Daniel *****408W

11 Titos Blanca Juan *****127J

12 Lomas Martínez José Luis *****685T

13 Gallego Rodríguez Miguel *****828Q

14 García Moya Manuel *****426J

15 Covecino Esperantio Israel Josue *****140E

16 Cobo Arenas Javier *****558B

17 Moreno Ruiz Jorge *****507F

EL PRESIDENTE: Fdo. Luis Ojeda Martínez

EL SECRETARIO: Fdo. Antonio J. Jiménez cámara
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